metus, iniusta caussa vel ob turpem caussam seu caussa data et non secuta et omni alii iuri civili, canonico vel municipali per quod contra predicta vel aliquod predictorum facere vel venire posset seu modo aliquo se tueri. Quam quidem quitacionem, liberacionem, absolucionem et eciam donacionem et omnia et singulla supradicta promissit dictus dominus Iacobus et ad sancta Dei evangelia<sup>b</sup>, corporaliter tactis scripturis, iuravit habere perpetuo et tenere ratam, gratam et firmam et rata, grata et firma attendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua racione, caussa, modo vel ingenio qui dici vel excogitari possit de iure vel de facto, eciam si de iure possent, sub pena dupli dicte quantitatis debiti et eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur cum restitutione dapnorum, interesse et expenssarum que propterea fierent litis et extra stipulata solepniter et promissa, ratis tamen semper manentibus omnibus supradictis. Et proinde et ad sic observandum dictus dominus Iacobus pignori et ypothece obligavit michi dicto notario, ut supra stipulanti, et per me dicto comuni omnia bona sua presencia et futura. Insuper egregius legum doctor, dominus Iacobus Landi de Sarzana, locumtenens domini potestatis civitatis Ianue<sup>c</sup> et districtus, seddens pro tribunali in loco infrascripto, prorogata prius per dictum<sup>d</sup> dominum Iacobum, marchionem Mallaspine, in eundem dominum locum .. tenentem sponte iurisdictione et eius autoritate, presenti quitacione et donacione insinuata, suam et comunis Ianue autoritatem interposuit et decretum. Et de premissis omnibus prefatus dominus locumtenens ac dictus dominus Iacobus, marchio Mallaspina, mandaverunt et rogaverunt conffici debere publicum instrumentum per me Anthonium de Credencia, notarium et comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Acta fuerunt predicta Ianue, in salla superiori pallacii Serravalis, in quo habitat dominus potestas Ian(ue), anno dominice nativitatis MCCCCLXXXII, indicione XIII<sup>a</sup> secundum curssum Ianue, die XV februarii, inter nonam et vespas, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis sapiente viro, domino / (c. 237 v.) Iohanne de Strazapatis de Papia, legum doctore, vicario domini potestatis Ianue, Anthonio de Castellana, notario, Batista de Rocha, notario, Francischo de Valle, bancherio, quondam Anthonii, et Franceschino de Murixilli, milite dicti domini potestatis.

(S.T.) Ego Anthonius de Credencia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et presens instrumentum suprascriptum composui, imbreviavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus per alium coadiuctorem meum extrahi et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo